
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE
UFFICIO ISTRUZIONE PUBBLICA

Numero  13   del  16-02-18

Reg. generale 59

Oggetto: RIMBORSI VIAGGI PENDOLARI PER L'ANNO SCOLASTICO
2016/2017. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI
AVENTI DIRITTO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE E P.I.
Premesso che,
con Decreto numero 1 del 01 ottobre 2017, il Sindaco ha provveduto a nominare la Dott.ssa
Alessandra Sanna in qualità di Responsabile del Servizio Sociale e Pubblica Istruzione;

con Determinazione n.4 del 30.01.2018 si è provveduto a approvare la graduatoria
provvisoria degli aventi diritto al rimborso viaggi pendolari anno scolastico 2016/2017,
dando atto che gli interessati possono presentare ricorsi ed osservazioni per iscritto
all’Ufficio Protocollo dell’Amministrazione Comunale, entro le ore 12.00 del giorno
14.02.2017;

Dato atto che entro tale data è pervenuto al protocollo generale dell’Ente al numero 1297 del
12.02.2018 un unico ricorso ritenuto ammissibile;

Considerato che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 29.12.2015, esecutiva, è stato approvato
il documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2016/2018;

con Delibera di Consiglio Comunale n. 1 in data 29.02.2016, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2016/2018;

con Delibera di Giunta Comunale n. 45 in data 16.05.2016, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2016/2018;

Vista

la programmazione socio-assistenziale e Servizi Scolastici per l’anno 2017 approvata
con Delibera C.C. n. 9 del 29/03/2017;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 10.04.2017 di approvazione del
bilancio di previsione per l’anno 2017;



Ritenuto necessario approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al rimborso
viaggi pendolari anno scolastico 2016/2017, allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale e procedere alla contestuale liquidazione agli aventi diritto;

Tenuto conto del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 relativo al Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni;

Richiamato il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali);

Visto il regolamento di contabilità;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente Atto;

Di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al rimborso viaggi pendolari anno
scolastico 2016/2017, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto altresì che le spettanze verranno liquidate a ciascun beneficiario con il presente
provvedimento secondo lo schema allegato;

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

Di trasmettere copia del presente atto con i relativi allegati all'Ufficio Finanziario per
l'emanazione dei provvedimenti di propria competenza;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

Il R.d.P.
Simona Zanda

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 13 del 16-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA
ARRESI



alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Sanna Alessandra

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole

Lì 21-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì 21-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 13 del 16-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA
ARRESI


